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Konsolidierter Ausweis des Eurosystems zum 28. Juli 2017

Positionen, die nicht mit geldpolitischen Operationen
zusammenhéangen

In der Woche zum 28. Juli 2017 blieb die Position Gold und Goldforderungen (Aktiva 1) unveréndert.

Die Nettoposition des Eurosystems in Fremdwahrung (Aktiva 2 und 3 abziglich Passiva 7, 8 und 9)
verringerte sich um 0,8 Mrd EUR auf 260,3 Mrd EUR.

Liquiditatszufihrende Geschafte in US-Dollar

Valutatag Art der Transaktion Fallig werdender Neuer Betrag
Betrag
27. Juli 2017 Befristete Transaktion zur 85 Mio USD 35 Mio USD

Bereitstellung von Liquiditat in
US-Dollar mit einer Laufzeit

von 7 Tagen

Die genannten liquiditatszufiihrenden Transaktionen wurden vom Eurosystem im Zusammenhang mit der
unbefristeten Swap-Vereinbarung zwischen der Europdischen Zentralbank und dem Federal Reserve

System durchgefihrt.

Die Bestande des Eurosystems an marktfahigen sonstigen Wertpapieren (d. h. an Wertpapieren, die
nicht fir geldpolitische Zwecke gehalten werden) (Aktiva 7.2) erhdhten sich um 0,5 Mrd EUR auf
292,1 Mrd EUR. Der Banknotenumlauf (Passiva 1) stieg um 2 Mrd EUR auf 1 142,3 Mrd EUR. Die
Einlagen von 6ffentlichen Haushalten (Passiva 5.1) sanken um 14,8 Mrd EUR auf 239,3 Mrd EUR.

Positionen im Zusammenhang mit geldpolitischen Operationen

Die Nettoforderungen des Eurosystems an Kreditinstitute (Aktiva 5 abziglich Passiva 2.2, 2.3, 2.4, 2.5
und 4) verringerten sich um 4,4 Mrd EUR auf 192,7 Mrd EUR. Am Mittwoch, dem 26. Juli 2017, wurde ein
Hauptrefinanzierungsgeschaft (Aktiva 5.1) in Hoéhe von 6,8 Mrd EUR fallig, und ein neues Geschéft in

Hoéhe von 7,3 Mrd EUR mit einwdchiger Laufzeit wurde abgewickelt.




Im Lauf der Woche wurde ein langerfristiges Refinanzierungsgeschaft (Aktiva 5.2) in H6he von
1,5 Mrd EUR féllig, und ein neues Geschéft in Hohe von 2,9 Mrd EUR wurde abgewickelt.

Die Inanspruchnahme der Spitzenrefinanzierungsfazilitat (Aktiva 5.5) betrug 0,2 Mrd EUR (praktisch

unveréandert gegenlber der Vorwoche). Die Inanspruchnahme der Einlagefazilitat (Passiva 2.2) belief
sich auf 583,5 Mrd EUR (gegentber 577,2 Mrd EUR in der Vorwoche). Die Bestande des Eurosystems
an zu geldpolitischen Zwecken gehaltenen Wertpapieren (Aktiva 7.1) erhéhten sich um 10,9 Mrd EUR

auf 2 119,2 Mrd EUR. In der nachstehenden Tabelle werden diese Bestdnde nach einzelnen Portfolios

detailliert aufgeschlisselt. Alle Portfolios werden in den Biichern zu fortgefiihrten Anschaffungskosten

ausgewiesen.

Zu geldpolitischen Zwecken
gehaltene Wertpapiere

Ausgewiesener Wert
zum 28. Juli 2017

Veranderung
gegenuber
Vorwoche — Kaufe

Veranderung
gegenuber
Vorwoche —
Tilgungen

1. Programm zum Ankauf
gedeckter
Schuldverschreibungen

7,5 Mrd EUR

2. Programm zum Ankauf
gedeckter
Schuldverschreibungen

4,9 Mrd EUR

3. Programm zum Ankauf
gedeckter
Schuldverschreibungen

225,0 Mrd EUR

+0,4 Mrd EUR

Programm zum Ankauf von
Asset-Backed Securities

24,7 Mrd EUR

+0,2 Mrd EUR

-0,2 Mrd EUR

Programm zum Ankauf von
Wertpapieren des
Unternehmenssektors

101,8 Mrd EUR

+0,8 Mrd EUR

Programm zum Ankauf von
Wertpapieren des offentlichen
Sektors

1 659,0 Mrd EUR

+13,7 Mrd EUR

-4,0 Mrd EUR

Programm fir die
Wertpapiermarkte

96,3 Mrd EUR

Einlagen der Kreditinstitute im Euro-Wahrungsgebiet auf Girokonten

Im Ergebnis aller Transaktionen stiegen die Einlagen der Kreditinstitute auf Girokonten beim
Eurosystem (Passiva 2.1) um 13,8 Mrd EUR auf 1 200,7 Mrd EUR.




Konsolidierter Ausweis des Eurosystems - 01.08.2017

Aktiva (in Millionen EUR)

1 Gold und Goldforderungen

2 Forderungen in Fremdwahrung an
Ansassige auRerhalb des Euro-
Wahrungsgebiets

2.1 Forderungen an den IWF

2.2 Guthaben bei Banken,
Wertpapieranlagen, Auslandskredite
und sonstige Auslandsaktiva

3 Forderungen in Fremdwahrung an
Ansassige im Euro-Wahrungsgebiet

4 Forderungen in Euro an Anséassige
auBBerhalb des Euro-Wahrungsgebiets

4.1 Guthaben bei Banken,
Wertpapieranlagen und Kredite

4.2 Forderungen aus der Kreditfazilitat im
Rahmen des WKM Il

5 Forderungen in Euro aus geldpolitischen

Operationen an Kreditinstitute im Euro-
Wahrungsgebiet

5.1 Hauptrefinanzierungsgeschafte

5.2 Langerfristige
Refinanzierungsgeschéfte

5.3 Feinsteuerungsoperationen in Form
von befristeten Transaktionen

5.4 Strukturelle Operationen in Form von
befristeten Transaktionen

5.5 Spitzenrefinanzierungsfazilitat

5.6 Forderungen aus Margenausgleich

6 Sonstige Forderungen in Euro an
Kreditinstitute im Euro-Wahrungsgebiet

7 Wertpapiere in Euro von Ansassigen im
Euro-Wahrungsgebiet

7.1 Wertpapiere fiur geldpolitische Zwecke

7.2 Sonstige Wertpapiere

8 Forderungen in Euro an 6ffentliche
Haushalte

9 Sonstige Aktiva

Aktiva insgesamt

Stand

379.092
301.985

74.307

227.678

33.899

16.668

16.668

776.261

7.350

768.704

207

63.318

2.411.313

2.119.172

292.141

25.735

240.010
4.248.280

Differenzen in den Summen durch Runden der Zahlen.

Veranderungen
zur Vorwoche
aufgrund von

Transaktionen

0
1.304

53

1.251

530

818

818

1.923

522

1.390

11

-4.381

11.347

10.886

461

980
12.522

Passiva (in Millionen EUR) Stand
1 Banknotenumlauf 1.142.340
2 Verbindlichkeiten in Euro aus 1.784.246

geldpolitischen Operationen gegenuber
Kreditinstituten im Euro-
Wahrungsgebiet

2.1 Einlagen auf Girokonten 1.200.699
(einschlief3lich
Mindestreserveguthaben)

2.2 Einlagefazilitat 583.494
2.3 Termineinlagen 0
2.4 Feinsteuerungsoperationen in Form 0

von befristeten Transaktionen

2.5 Verbindlichkeiten aus 53
Margenausgleich

3 Sonstige Verbindlichkeiten in Euro 9.573
gegenuber Kreditinstituten im Euro-
Wahrungsgebiet

4 Verbindlichkeiten aus der Begebung 0
von Schuldverschreibungen

5 Verbindlichkeiten in Euro gegeniiber 369.794
sonstigen Ansassigen im Euro-
Wahrungsgebiet

5.1 Einlagen von o&ffentlichen Haushalten 239.277

5.2 Sonstige Verbindlichkeiten 130.516

6 Verbindlichkeiten in Euro gegentiiber 169.294
Anséssigen aul3erhalb des Euro-
Wahrungsgebiets

7 Verbindlichkeiten in Fremdwéahrung 6.168
gegenuber Anséassigen im Euro-
Wahrungsgebiet

8 Verbindlichkeiten in Fremdwéahrung 12.729
gegenuber Anséassigen aulRerhalb des
Euro-Wahrungsgebiets

8.1 Einlagen, Guthaben und sonstige 12.729
Verbindlichkeiten
8.2 Verbindlichkeiten aus der Kreditfazilitat 0
im Rahmen des WKM I
9 Ausgleichsposten fur vom IWF 56.705
zugeteilte Sonderziehungsrechte
10 Sonstige Passiva 223.222
11 Ausgleichsposten aus Neubewertung 371.913
12 Kapital und Ricklagen 102.296
Passiva insgesamt 4.248.280

Differenzen in den Summen durch Runden der Zahlen.

Veranderungen
zur Vorwoche
aufgrund von

Transaktionen

1.950
20.152

13.835

6.312

360

-10.991

-14.802

3.812

-1.389

706

1.974

1.974

-242

12.522
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